fore eos, qui propter ipsum agitati persecutionemque passi sint, quoniam illorum sit regnum coelorum. Gratia Domini nostri Iesu Christi, quoniam ei gloria et imperium est in saecula saeculorum. Amen.

#### *Editions:*

1562. See Composite Editions.

1571. See Composite Editions.

1573. See Composite Editions.

1605. See Composite Editions.

1615. See Composite Editions.

1617. See Composite Editions.

1638. See Composite Editions.

1858. See Composite Editions.

1863. See Composite Editions.

1959. See Composite Editions.

#### *Biography:*

See above p. 63.

#### 2. PETRUS GALESINIUS

Petrus Galesinius made a Latin translation of the eight homilies, *De beatitudinibus*, in 1563. They were published in Rome in the same year, along with his Latin version of the five homilies *De oratione Dominica*. The dedication of his work to his close associate, Cardinal Carlo Borromeo, follows immediately after the long *Exemplum privilegii*

*Dedication* (ed. of Rome, 1563). Carolo Borromae Cardinali Amplissimo, Petrus Galesinius S.D. [*Inc.*]: *Quamdiu Graecia, Borromae amplissime, in Romana fide et in officio erga Romanum Pontificem pie sancteque permansit, tamdiu illam et incolumem et florentem et beatam plane vidit maiorum nostrorum aetas. Sed cum primum Ioannes quidam obscuro et humili loco natus Constantinopolitarum episcopus factus est, tum suscepta ab eo temere primum cum Pontificibus Romanis sanctissimis viris Gregorio et Pelagio contentione, florentissimae illius provinciae status ex eo tempore ad interitum sensim ruere coepit.* (A long account of papal and Byzantine quarrels takes up the greater part of the eleven page dedication). . . . / . . . [*Expl.*]: (sig b<sub>4</sub>a) *ad quam rem etsi egregia ista tua natura te valde hortatur, non parum tamen ad eam ipsam valere debet animi mei propensio, quae incredibilis est et prope singularis*

erga Amplitudinem tuam. Vale, optime Cardinalis.

Petrus Galesinius lectori S. [*Inc.*]: (b<sub>4</sub>b) Non sine causa a Romanis pontificibus, sanctissimis viris, Gelasio in primis et Nicolao factum esse legimus, ut decretis promulgatis libros ipsi praescriberent . . . (Galesinius thinks it useful to include a *Vita* of Nysenus which follows.) . . . / . . . [*Expl.*]: Quae vero de eius vita litteris tradidi, ea ab Hieronymo, Rufino, Metaphraste, Suida, Zonara ac Nicephoro locupletissimis auctoribus accepi. Vale.

*Vita Gregorii Nyseni* (sic). [*Inc.*]: Multos Gregorios nobis Graecia peperit, in quibus, ut est apud Nicephorum, tres maxime numerantur . . . / . . . b<sub>6</sub>b [*Expl.*]: (at end of list of works) *Libri contra Eunomium*, quos et Hieronymo et Nazianzeno legit.